
I . Novoměstská kulturní zařízení
se sídlem Tyršova 1001, 592 3 Nové Město na Moravě
zastoupená Danielem S imkem, ředitelem
ICO: 00372854
DIČ: CZ00372854
(dá/e též „půjčitel ‘)

a

2. Dům dějin Holýšovska
náměstí 5. května 1 8, 345 62 Holýšova
zastoupený ‚ vedoucím
ICO: 00253367
e-mail:
telef‘

________

(dále též „ vypůjčitel “)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto:

smlouvu o výpůjčce č. 2/2019
(prodloužení výpůjčky 31/2013)

ČI. I.
Předmět smlouvy

1 . Předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka níže uvedených sbírkových
předmětů, jejichž oprávněným držitelem je půjčitel, vypůjčiteli za podmínek dále uvedených:

seznam vypůjčených předmětů viz Příloha

2. Touto smlouvou půjčuje půjčitel sbírkové předměty popsané v Příloze této smlouvy vypůjčiteli a to
za účelem vystavení ve stálé eXpozici Domu dějin Holýšovska a souhlasí s užitím sbírkových předmětů
k tomuto účelu.

Vypůjčitel přijal do užívání sbírkové předměty uvedené a prohlašuje, že je mu znám fyzický stav těchto
předmětů.



ČL II.
Podmínky smlouvy

1 . Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek:
Vypůjčené sbírkové předměty budou užity jen k účelu podle čl. I. této smlouvy.
2. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele s předměty dále nakládat, zejména je přenechávat
do uživani treti osobe, premistovat je do jinych než sjednanych piostor, nebo je uzivat k jinemu, nei
smluvenému účelu.

3. Vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu předmětů a učinit dostatečná bezpečnostní,
klimatická či jiná opatření, směřující k tornu, aby nedošlo k poškození, zničení čj ztrátě předmětů.
Sbírkové předměty nesmí být bez souhlasu půjčitele fotografovány, filmovány ani jinak reprodukovány
a nesmějí být na nich prováděny restaurátorské zásahy, změny či úpravy.

4, Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení nebo ztrátu at‘ už
vznikly jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká oka:
vypůjčiteli a trvá až do jejich fyzického vrácení půjčiteli. Půjčitel vo trw
přesvědčit se O stavu sbírkových předmětů, jakož i o způsobu nakládání s njmi.

či, III,
Trvání smlouvy

Výpůjčka uzavřená dne 22. 11. 2013 se prodlužuje do 3 1. 12. 2024.

1 . Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby a vypůjčitelé vrátí předměty zpět na své náklady půjčiteli.
Smlouva může být prodloužena na základě písemné žádosti vypůjčitele, jestliže půjčitel písemně
vypůj čitelům prodloužení potvrdí.

2. Půjčitel může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívajíli vypůjčitelé vypůjčené předměty v rozporu
5 touto smlouvou. Vypůjčitelé jsou pak povinni bez zbytečného odkladu vrátit zapůjčené sbírkové
předměty zpět na své náklady a na místo, které určí půjčitel.

3. Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby a vypůjčitelé vrátí předměty zpět na své náklady půjčiteli.
Smlouva může být prodloužena na základě písemné žádosti vypůjčitele, jestliže půjčitel písemně
vypůjčitelům prodloužení potvrdí.

4. Půjčitel může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívajíli vypůjčitelé vypůjčené předměty v rozporu
5 touto smlouvou. Vypůjčitelé jsou pak povinni bez zbytečného odkladu vrátit zapůjčené sbírkové
předměty zpět na své náklady a na místo, které určí půjčitel.



či. Iv.
Závěrečná ustanovení

1 . Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru půjčitele vypůjčitel výslovně prohlašuje, že je s touto
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů půjčitelem s ohledem na zákon
Č. 1 06/1 999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se
zverejnenim smluvnich v teto srnlouve v rozsahu a za podminek yplyvajicich
z piislusnych pianich piedpsu, zejmert I 06/1999, o svobodnem piistupu K ifomacim
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim
byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.

2. Vypůjčitel podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona
č 340/201 5 Sb ‚ o v1ašnwh podminkach ucinnosti nekteiych techto smluv, uveiejnovani těchto smluv
a o registru smluv (,‚zákon o registru smluv“).

3. Smluvnjstrany. se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním registru
podle iakona 340/2015 ‚ ich podminkach ucinnosti někteiych smluv uveiejňovani těchto
smluv a O registru smluv (‘ zakon o r trn smluv ) jsou Novomestska kulturni zarizeni, kteia jsou
povinna tuto odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy
odeslat k uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany se zavazují označit veškeré informace, které by mohly ohrozit vypůjčovaná díla
návodností ke krádeži či vloupání, aby tyto informace nebyly součástí elektronického obrazu textového
JLJ:aiIu :Ii1iJLtvy.

5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků,
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

‘7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení
této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným,
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního,
neúčinného.

8. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce smluvních
stran.

9. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, půjčitel obdrží jedno
vyhotovení této smlouvy.

1 O. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své
podpisy.

1 1 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účjnnosti dnem jejího uveřejnění
v Registru smluv.



V Novém Městě na Moravě, dne 20. 3. 2019

Půjčitel: Vypůjčte1:

OU MĚSTO HOLÝŠOV
c DŮM DĚJIN HOLÝŠOVSKA

vedoucí Ddu dějin Holýšovska

-

Daniel Šimek
ředitel NKZ místostarostka města



Příloha ke smlouvě 2/2019 — seznam zapůjčených předmětů:

Uniforma Jana Štuly, příslušníka čs. jednotky ve Velké Británii

15. 411 — 15.425 NM-A 5 kusů

15241 NM-A = kalhoty (mírně poškozené - drobné dírky)
15.242 NM-A= blůza
15.243 NM-A= opasek
I 5244 NM-A = košile + kravata
1 5.245 NM-A = baret

Seznam vyznamenání připnutých na blůze:

horni řada - odleva:
1. „Ceskoslovenský válečný kříž z roku 1939“
2. čs. medaile „Za chrabrost před nepřítelem“
3. „Ceskoslovenská vojenská pamětní me(laile“

(bronzové spony udávají bojiště: Střední východ a Velkou Británii)

prostřední řada - odleva:
1 . britská pamětní medaile „Star 1939-1945“
2. britská paniémí medaile „Africa Stať“
3. „France-Germany Star“
4. čs. vojenská medaile „Za zásluhy“ (asi II. Třídy)

dolní řada — odleva:
1 „Medaile vítězství“
(udělovalyji v národních mutacích od roku 1919 všechny vítězné státy (tedy i ČSR) za účast v I.
světové válce
2. britská medaile „Defence Medal“
3. polská „Medal Za udzial w wojnie obronnej 1939“
(Medaile byla ustanovená 3. července 1981 jako hold osobám. které se zúčastnily obrany Polska ve
dnech od I . 9. I 939 do 6. 1 O. 1 939. Dne 8. května 1999 bylo ukončeno udílení vyznamenání.

vyznamenání:
polské „Krzyz czynu bojowego polskkh sil zbrojnych na zachodzie“ (zavedeno 1. 5. 1989)




